

List otwarty do Okręgowej Rady Lekarskiej  
Bydgoskiej Izby Lekarskiej

**Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy!**

My niżej podpisani – członkowie Bydgoskiej Izby Lekarskiej, zgromadzeni jako goście na Nadzwyczajnym Posiedzeniu Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Bydgoskiej Izby Lekarskiej w dniu 18.12.2024 r., z udziałem Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej, Sekretarza Naczelnej Rady Lekarskiej oraz Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej Bydgoskiej Izby Lekarskiej i części członków Prezydium, zwracamy się do Was – członków Okręgowej Rady Lekarskiej z prośbą o ponowną analizę wniosku przegłosowanego przez Okręgową Radę Lekarską o odwołanie Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej lek. Łukasza Jankowskiego.

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej i wysłuchaniu szczegółowych wyjaśnień, mamy obawy, że uchwały Okręgowej Rady Lekarskiej podjęte w dniu 5 grudnia 2024 r. w omawianej sprawie są zbyt pochopne i oparte na wątpliwych przesłankach, co może wiązać się z niesprawiedliwą oceną sytuacji zaistniałej w naszym środowisku samorządowym. Tym bardziej niepokoi nas fakt, że inicjatorzy omawianych uchwał w gronie Okręgowej Rady Lekarskiej nie wzięli udziału w posiedzeniu Prezydium i nie wysłuchali argumentów Prezesa Jankowskiego. Tymczasem, jak wynika z uzasadnienia inicjatorów wspomnianych uchwał w Bydgoskiej Izbie Lekarskiej przedstawionego przed ich podjęciem, to właśnie brak odniesienia się przez Prezesa Jankowskiego do stawianych mu zarzutów był przyczyną do poparcia wniosku kilku izb lekarskich o jego odwołanie.

Ponadto, warto podkreślić, że podjęte uchwały nie są reprezentatywne dla całego lokalnego środowiska lekarskiego. Trudno przyjąć bowiem w sposób bezkrytyczny zarzuty, które zostały zawarte w uzasadnieniu podjętych uchwał, bez - jak się okazuje - obiektywnej ich weryfikacji.

Pojawiają się wątpliwości czy dość pochopny i bez dokładnej znajomości sytuacji sposób podejmowania uchwał tj. przed zapoznaniem się z opinią środowiska lekarskiego Bydgoskiej Izby Lekarskiej, przed zapoznaniem się z argumentami Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej, był adekwatny, mając na względzie fakt, iż decyzje te dotyczą całego samorządu lekarskiego?

Po zapoznaniu się z tak licznymi krytycznymi opiniami członków Bydgoskiej Izby Lekarskiej, wyrażonymi na ostatnim posiedzeniu Prezydium oraz w mediach społecznościowych, a także mając na względzie krytyczne stanowiska publikowane przez kolejne Izby Lekarskie co do zasadności zwołania Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Lekarzy w celu głosowania nad odwołaniem Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej na rok przed końcem jego kadencji, jak również kierując się dobrem całego samorządu lekarskiego, w tym także aspektem wysokich kosztów przeprowadzenia Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Lekarzy – **apelujemy do Okręgowej Rady Lekarskiej Bydgoskiej Izby Lekarskiej o rozważenie uchylenia na najbliższym posiedzeniu Okręgowej Rady Lekarskiej jej dwóch uchwał z dnia 5 grudnia 2024 r. w sprawie skierowania do Krajowej Komisji Wyborczej wniosku o odwołanie ze stanowiska Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej oraz w sprawie wniosku o zwołanie przez Naczelną Radę Lekarską nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Lekarzy w celu odbycia dyskusji w przedmiocie działalności samorządu zawodowego lekarzy i lekarzy dentyków oraz w celu odwołania ze stanowiska Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej.**

Wspomniane uchwały, jak przewidujemy, przyniosą nieodwracalne wizerunkowe konsekwencje, tak dla Bydgoskiej Izby Lekarskiej, jak i dla całego środowiska lekarskiego. Dlatego też zwracamy się z niniejszą prośbą o ponowną i rzetelną analizę omawianej sytuacji, kierując naszą prośbę w szczególności do osób z grona Okręgowej Rady Lekarskiej Bydgoskiej Izby Lekarskiej inicjujących przedmiotowe uchwały, a które niestety w większości nie były obecne na posiedzeniu Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w dniu 18 grudnia 2024 r.

**Jednocześnie w tym miejscu zwracamy się do Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej Bydgoskiej Izby Lekarskiej, aby uwzględnić powyższą sprawę w programie najbliższego posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej w dniu 9 stycznia 2025 r. Uważamy bowiem, że jest to sprawa niecierpiąca zwłoki i powinna być jak najszybciej rozstrzygnięta.**

**Prosimy o uszanowanie naszego listu przez osoby wybrane do organów Bydgoskiej Izby Lekarskiej na funkcje reprezentujące nasze lokalne środowisko lekarskie.**

Szymon Świątek

Aldona Janowska

Jakub Lubanski

Iwona Handzlik

Emelina Rybak-Gromiecka

Marek Socha

Dominik Ropczyk

Przemysław Sadek

Nicolbalski Szymon

Martyna Sripolowska

Agnieszka Świerczka

Michał Wojciechowski

Mateusz Wartecki

Aleksandra Świerczka